

Aanbesteding: EU School- en Kantoormeubilair - Stichting Quadraten
Aanbestedende Dienst: Quadraten
Referentie: 2021-MEU2309

Toelichting:

U heeft tot donderdag 11 november 10:00 uur de mogelijkheid vragen te stellen naar aanleiding van de ontvangen antwoorden in de eerste Nota van Inlichtingen; u dient daartoe in het onderwerp van de vraag te verwijzen naar het vraagnummer waarop uw vraag betrekking heeft.

De levering van de proefplaatsing dient, wanneer u hiervoor wordt uitgenodigd, plaats te vinden op maandag 17 januari. Dit in tegenstelling tot de in het Beschrijvend Document onder 4.3. Proefopstelling vermelde dinsdag 18 januari.

U ontvangt een gewijzigde versie van 'Bijlage D Inschrijfbiljet', versie 2. Deze vervangt eerdere versies en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Opdracht

Vraag:

Binnen de opdracht valt het inventariseren van het huidige meubilair inclusief actuele registratie. Gezien het feit dat dit dient te gebeuren op 33 verschillende locaties is dit een behoorlijk arbeidsintensieve aangelegenheid. Mag de opdrachtnemer hier kosten voor rekenen?

Antwoord:

Voor het inventariseren en registreren van het huidige meubilair mag een post opgenomen worden in het Inschrijfbiljet. U ontvangt een gewijzigde versie van 'Bijlage D Inschrijfbiljet'; deze vervangt eerdere versies en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Eisen leerlingstoel

Vraag:

Er wordt gevraagd om een stoel met een verstelbare voetenplank. Gezien het feit dat de zitdiepte minstens zo belangrijk is als de hoogte en de zitting niet mee veranderd is wellicht een stoel met een vaste plank waarbij ook de zitting bijpassend is beter. Kan de eis/ wens van een verstelbare voetenplank vervallen waarbij er dan een stoel met vaste voetenplank met bijpassende zitting wordt aangeboden?

Antwoord:

De AD houdt vast aan de eis met betrekking tot de verstelbare voetensteun. Zij vertrouwt op uw expertise om binnen dit kader een zo passend mogelijke oplossing te bieden, waarbij uiteraard ook rekening wordt gehouden met overige maatvoeringen / maatverhoudingen. Zoals in bijlage D vermeld; voor zover van toepassing is eis 8 / Algemene eisen met betrekking tot de NEN normering, uitsluitend voor de 'Leerlingstoel t.b.v. op gelijke hoogte', niet van toepassing. Inschrijvers dienen in het Prijzenblad in kolom D aan te geven of de aangeboden stoel is voorzien van een NEN certificering.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Proefplaatsing

Vraag:

Bij de proefplaatsing wordt gevraagd om een leerlingstoel t.b.v. werken op één hoogte, hoogtemaat F6. Dit is dezelfde als de traditionele stoel en heeft dus geen voetenplank. Ons voorstel is om hier om een model met voetenplank te vragen, b.v. voetenplank op E5 t.b.v. tafelhoogte F6, is dit akkoord?

Antwoord:

Dat is niet akkoord. Positie 1.1 is een traditionele stoel, dus zonder voetensteun, positie 1.3 is een stoel t.b.v. op één hoogte werken aan tafelhoogte F6 (76cm) en dient wel (!) voorzien te zijn van een voetensteun. Het staat inschrijvers vrij een afwijkend model aan te bieden; de posities 1.1 en 1.3 hoeven dus niet per definitie het zelfde model(lijn) stoel te zijn.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4.1.2 Interieurontwerp

Vraag:

Er is een DWG bestand mee gestuurd, maar deze is leeg, is er een goede DWG tekening in 3D beschikbaar?

Antwoord:

Het beschikbaar gestelde bestand is gecontroleerd en zou weldegelijk inhoud moeten tonen. Wij adviseren het bestand opnieuw vanuit TenderNed te downloaden. AD verzoekt potentiële inschrijvers eventuele problemen z.s.m.

kenbaar te maken.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

4.1.2 Interieurontwerp

Vraag:

Is er een materiaalstaat beschikbaar van de wanden/vloeren? Zo niet, welke kleuren hebben de wanden en vloeren?

Antwoord:

Er is geen materiaalstaat beschikbaar ten behoeve van de uitwerking van het Interieurontwerp. Het staat u vrij hier invulling aan te geven.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

4.1.2. Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Kunt u aangeven waar de stroom vandaan komt voor het opladen van de laptops?

Antwoord:

Ten behoeve van de uitwerking van het Interieurontwerp dient u uit te gaan van WCD's aan beide binnenwanden.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

3.4. Gunningscriterium

Vraag:

U geeft aan dat gunningscriterium beoordeeld wordt met 30% prijs en 70% kwaliteit, u geeft een voorbeeld met 40% prijs en 60% kwaliteit (punt 3.6.2). Kunt u bevestigen dat het hier daadwerkelijk om een voorbeeld gaat en dat we uit kunnen gaan van gunningscriterium zoals vermeld in punt 3.4?

Antwoord:

Dat kan AD bevestigen; de gunningscriteria zoals weergegeven onder artikel

3.4. zijn van toepassing. Het voorbeeld dient inderdaad als voorbeeld.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document - paragraaf 4.1.1 Casus 1 - Partnerschap - pagina 22

Vraag:
Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare uitwerking van uw twee (2) vragen met elk drie (3) onderliggende bullets en minimaal vier (4) KPI's in totaal 2.500 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:
De AD is niet akkoord met uw voorstel, wel wordt het aantal woorden verruimd naar 2000.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Eisen leerlingstoel t.b.v. gelijke hoogte

Vraag:
U eist een stoel t.b.v. gelijke hoogte met verstelbare voetenplank. Dient dit één genormeerde stoel (uitvoering) te zijn die alle hoogtematen ondervangt, waarbij alle leerlingen op de juiste hoogte en houding kunnen zitten?

Antwoord:
Posities 1.2 en 1.3 betreffen beide stoelen ten behoeve van werken op één hoogte, 1.2 t.b.v. tafelhoogte D4 (alt. E5) en 1.3. t.b.v. tafelhoogte F6. Het betreft dus niet perse één stoel. Met betrekking tot normering; zie beantwoording vraag 2. Zie ook beantwoording vraag 9.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Proefplaatsing

Vraag:
Mogen wij kleurenwaaiers of stalen van de aangeboden materialen meesturen met de proefplaatsing?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. De proefopstelling dient uitsluitend de meubelstukken zelf te betreffen; de opstelling dient dus zonder (naam)kaartjes, (kleur)stalen, infobladen of catalogi en dergelijke geplaatst te worden.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eisen leerlingstoel

Vraag:

U vraagt een stoel F6 met een verstelbare voetenplank. Dient deze stoel geschikt te zijn voor gebruik door alle leerlingen uit de midden- en bovenbouw? Met andere woorden, dient de voetensteun instelbaar te zijn voor hoogtematen C3 t/m F6?

Antwoord:

De eis met betrekking tot de verstelbare voetensteun vermeldt geen specifiek verstelbereik. Inschrijvers dienen een stoel t.b.v. op één hoogte werken op tafelhoogte D4 (alt. E5) én een stoel t.b.v. op één hoogte werken op tafelhoogte F6 aan te bieden. Het staat inschrijvers vrij dezelfde stoel aan te bieden voor beide tafelhoogtes, wanneer deze aan de eisen voldoet. Zie ook de beantwoording van vraag 2 en vraag 9.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aantal woorden casus 4.1 verhogen?

Vraag:

1250 woorden is erg summier voor alle uitgevraagde bullets c.q. onderwerpen. Wij verzoeken u dit aantal op te hogen naar bij voorkeur 2000 woorden, akkoord?

Antwoord:

Akkoord, zie beantwoording vraag 8.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Casus 2 Interieurontwerp - Kolfruimte

Vraag:

Een kolfruimte dient over het algemeen een afgesloten ruimte te zijn. Hiervoor is in deze ruimte budgettechnisch en in praktisch opzicht geen mogelijkheid. Hoe dienen wij dit te bezien?

Antwoord:

Er zijn door de opdrachtgever geen specifieke eisen gesteld op dit onderwerp. Het staat u vrij uw zienswijze aan te bieden in het Interieurontwerp.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Foto's ruimte spreekkamer 1.21

Vraag:

Kunt u foto's van deze ruimte beschikbaar stellen voor een beter beeld van de vloeren, wanden, raampartijen?

Antwoord:

Er is geen beeldmateriaal beschikbaar ten behoeve van de uitwerking van het Interieurontwerp.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud